


Il. Předmět smlouvy 

Touto smlouvou O dílo (dále jen ,,smIouva“) se zavazuje zhotovitel provést na svůj náklad 
anebezpečí pro objednatele dílo specifikované vtomto článku níže a toto dílo předat 
objednateli a Objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení ceny za provedení tohoto 
díla. 

Předmětem díla podle této smlouvy je zpracování dokumentu Koncepce statické dopravy 
města Vyškova (dále jen ,,KSD“), který bude zahrnovat koncepci parkovacího systému na 
území města Vyškova včetně souvisejících analýz parkování na území města (dále 
souhrnně ,,dílo“). Dílo je blíže specifikováno vPříloze č. 1 této smlouvy - Specifikace 
předmětu a rozsahu díla. Dílo bude povedeno 3× vlistinné podobě /3 paré/ a jednou 
v elektronické /flash, CD/_ 

Součástí realizace díla dle této smlouvy je také poradenská, konzultační a prezentační 
činnost zhotovitele poskytovaná objednateli vsídle objednatele zejména formou účasti v 
odborné pracovní skupině, a to po celou dobu realizace díla. 

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy veškeré 
technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje 
takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za 
dohodnutou cenu za provedení díla. 

Dokončením díla se rozumí úplné dokončení předmětu této smlouvy v plném rozsahu dle 
této smlouvy bez vad a nedodělků včetně sepsání protokolu O předání a převzetí díla. 

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, zejména předávat zhotoviteli 
veškeré informace, jež jsou nezbytné ke zpracování díla. Objednatel předá zhotoviteli 
podklady ke zpracování díla. 

III. Provedení díla 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v souladu se zájmy objednatele a S potřebnou odbornou 
péčí a v ujednaném čase. Zhotovitel je vázán pokyny objednatele ohledně způsobu 
provádění díla. V případě nevhodných pokynů je zhotovitel povinen upozornit objednatele na 
nevhodnost jeho pokynů. 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo osobně. Pokud by svěřil provedení díla třetí osobě, 
odpovídá za jeho řádné splnění tak, jako kdyby dílo provedl sám. 

Zhotovitel se zavazuje opatřit vše, co je zapotřebí k provedení díla podle této smlouvy. 

Objednatel má právo kontrolovat provádění díla a požadovat po zhotoviteli prokázání 
skutečného stavu provádění díla kdykoliv průběhu trvání této Smlouvy. 

Strana 2 ze 8



Smluvní strany jsou povinny poskytovat si vzájemně po celou dobu plnění smlouvy 
v maximální míře součinnost pro řádné splnění smlouvy. 

IV. Cena za dílo a platební podmínky 

Cena díla je stanovena po dohodě smluvních stran a činí celkem 410 OOO Kč (slovy: čtyři sta 
deset tisíc korun českých). K takto stanovené ceně bude přìpočtena částka odpovídající 
platné sazbě DPH v době vystavení faktury na úhradu ceny. 
Cena díla je stanovena jako cena pevná, nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady 
zhotovitele spojené s provedením díla, včetně nákladů na dopravu do sídla objednatele za 
účelem účasti na pracovní skupině, konzultacích a předání díla. 

Faktura na úhradu ceny díla bude vystavena po řádném předání a převzetí dila 
objednatelem a sepsání protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků. 

Splatnost faktury bude 21 dnů od doručení faktury objednateli. Za datum úhrady se považuje 
datum odepsání příslušné finanční částky Z účtu objednatele. 

Faktura bude vystavena vsouladu se zákonem č. 563/1991 Sb., O účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, musí obsahovat náležitosti stanovené vustanovení § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury 
bude oboustranné podepsaný protokol O předání a převzetí díla bez vad a nedodëlkú 

V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje, je objednatel 
oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění či opravě. Zhotovitel podle 
charakteru nedostatků fakturu opraví nebo vystaví novou. Vrácením faktury se přerušuje 
doba splatnosti. Nová 21 denní doba splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené nebo 
nově faktury objednateli. 

V. Doba a místo plnění 

Práce na předmětu díle budou zahájeny bezodkladně po nabytí účinnosti smlouvy a budou 
dokončeny nejpozději dne 15.12.2023, kdy bude dílo předáno objednateli. 

Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno objednateli a objednatel ho převezme bez 
připomínek (vad a nedodëlkú) a obě smluvní strany sepíší protokol O předání a převzetí díla 
bez vad a nedodělků. 

Místem předání a převzetí díla je sídlo objednatele tak, jak je uvedeno vzáhlaví této 
smlouvy. 

Bližší specifikace hmotných výstupů díla je obsahem Přílohy č. 1 této smlouvy Technické 
požadavky na zpracování dokumentace. O předání a převzetí díla bez vad a nedodëlkú 
bude sepsán předávací protokol. Podepsáním předávacího protokolu se má dílo za předané. 

Strana 3 ze 8



Součástí díla jsou veškeré doklady a jiné listiny, které zhotovitel získal nebo měl získat V 
souvislosti S dílem či jeho provedením. 

Protokol O předání a převzetí díla musí obsahovat výslovné prohlášení objednatele O tom, že 
dílo přebírá a dále musí obsahovat prohlášení zhotovitele, že dílo je úplné a nemá vady 
bránící užití díla k zamýšlenému účelu. 

V případě, že hmotně zachycené výstupy předmětu dila budou vykazovat vady, je objednatel 
tyto vady oprávněn písemně reklamovat. V reklamaci objednatel uvede, jak se vady 
projevují. V případé,.že se jedná o vadu, kterou lze odstranit opravou, má Objednatel právo 
na bezplatné provedení opravy. V ostatním se uplatní ustanovení občanského zákoníku, 
přičemž právo volby má vždy objednatel. 

VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost, kterou po něm 
lze požadovat. Objednatel nemusí poskytovat zhotoviteli informace dostupné zveřejných 
zdrojů. 

Objednatel je povinen informovat zhotovitele O veškerých skutečnostech, které mohou mít 
vliv na jeho činnost podle čl. Il. této smlouvy. 

Pñ plnění svých povinností k naplnění účelu této smlouvy se Zhotovitel zavazuje počínat si 
s odbornou péčí, v souladu S platnými právními předpisy a s pñhlédnutím k aktuálním 
okolnostem a pokynům objednatele. 

Zhotovitel je povinen zdržet se jakéhokoli jednání, které by mohlo poškodit dobré jméno a 
zájmy objednatele. 

Zhotovitel je povinen průběžně a kdykoli na vyzvání objednatele informovat O plnění svých 
závazků podle čl. ll a III. této smlouvy. Při zpracování podkladů je zhotovitel povinen úzce 
spolupracovat a průběžně komunikovat s objednatelem. 

Zhotovitel je oprávněn použít informaci o činnosti pro objednatele na základě této smlouvy 
ve vlastních informačních a referenčních materiálech pouze na základě výslovného 
písemného souhlasu objednatele. 

Zhotovitel není oprávněn předat vstupní podklady poskytnuté objednatelem ani jejich část 
bez souhlasu objednatele jiné osobě, ani je využívat kjiným účelům, než je stanoveno V čl. 
II. této smlouvy. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené Zneužitím vstupních podkladů 
nebo jejich části třetí stranou, jestliže je poskytl bez souhlasu objednatele 

Zhotovitel bere na vědomí, že je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve veřejně správě a O změně některých zákonů (zákon O finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb Z veřejných výdajů. 

Í, „Í 
Strana4ze8

7



VII. Kvalitativní podmínky a záruka za dílo 

Zhotovitel poskytuje záruku za dílo v délce 24 měsíců. 

Záruční doba za dílo začíná plynout ode dne předání a převzetí celého dokončeného díla 
bez vad a nedodělků mezi objednatelem a zhotovitelem na základě předávacího protokolu. 
Vtéto době zhotovitel zodpovídá za to, že dílo má a po celou dobu záruky bude mít 
vlastnosti stanovené právními předpisy, technickými normami a ujednané vtěto smlouvě. 
Čeho lze dosáhnout uplatněním práva zvadného plnění, toho se lze domáhat i zjiného 
právního důvodu (při volbě jiného právního důvodu však již nelze uplatnit právo Z vadného 
plnění). Objednatel nemůže uplatnit práva Z vadného plnění, které bylo způsobeno použitím 
podkladů převzatých od objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborně péče 
nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na ně písemně upozornil objednatele, ale ten na 
jejich použití trval. 

Pro případ vady díla sjednávají Smluvní strany právo objednatele požadovat a povinnost 
zhotovitele poskytovat bezplatné odstranění vady. Zhotovitel se zavazuje případné vady d íla 
uplatněné vzáruční době odstranit bezplatně bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 15 kalendářních dnů po uplatnění oprávněné reklamace objednatelem učiněné 
písemnou formou, přičemž za písemnou formu je v případě reklamace považována i forma 
e-mailu. 

V případě neodstranění reklamované vady vdohodnutém termínu a čase se zhotovitel 
zavazuje nést finanční ztráty, škodu a náhrady v prokazatelně výši vzniklé objednateli 
nezajištěním odstranění vady v dohodnutém termínu dle odst. 3 tohoto článku smlouvy. 

Pokud zhotovitel neprovede odstranění reklamované vady objednatelem vtermínu 
uvedeném vodst. 3 tohoto článku smlouvy, je Objednatel oprávněn pověřit odstraněním 
vady jinou specializovanou osobu. Prokazatelně vzniklé náklady na odstranění reklamované 
vady, resp. uplatnění reklamace, je zhotovitel povinen uhradit objednateli do 15 
kalendářních dnů ode dne, kdy Objednatel zhotoviteli zaslal výzvu k úhradě. 

Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace 
odeslaná objednatelem v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

Pokud činností zhotovitele, resp. vadou díla, dojde ke Způsobení škodyobjednateli nebo 
třetí osobě, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, zjednat nápravu 
a není-li to možné, pak finančně uhradit. Veškeré náklady S tím spojené nese Zhotovitel. 

VIII. Autorská práva 

Pokud zhotovitel V rámci plnění této smlouvy vytvoří dílo, které bude dílem podléhajícím 
ochraně podle zákona č. 121/2000 Sb., O právu autorském, oprávech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský Zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, takto vytvořené dílo bude považováno za dílo zhotovené na objednávku. V 
souladu s autorským zákonem bude Objednatel dnem úplného zaplacení celkové ceny dle 
této smlouvy oprávněn dílo užívat a to výhradně pro své potřeby. 

Strana 5 ze 8



Zhotovitel uděluje objednateli výhradní licenci pro časově a teritoriálně neomezené užití 

díla. 

Součástí licence je oprávnění objednatele upravit či jinak měnit dílo, oprávnění spojit dílo 
s jiným dílem, jakož izařadit dílo do díla souborného dle potřeb objednatele. 

Zhotovitel uděluje objednateli souhlas stím, že oprávnění tvořící součást licence může 
zcela nebo zčásti poskytnout třetí osobě. 

Zhotovitel nesmí poskytnout žádný Z hmotných výstupů díla třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele. 

IX. Sankce 

V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli 
úrok Z prodlení ve výši 0,3 % Z dlužné částky bez DPH za každý den prodlení. 
Nesplní-li zhotovitel řádně svůj Závazek dokončit a předat dílo včas ve sjednaném termínu, 
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % Z celkové ceny díla bez DPH za každý den 
prodlení. 

Vpřlpadé prodlení zhotovitele s odstraněním každé oprávněně reklamované vady 
vdohodnutém termínu uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 OOO Kč za 
každý den prodlení. 

Smluvní pokutu či úrok Z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 
formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování smluvní 
pokuty opravňuje a způsob výpočtu její cel kové výše. 

Strana povinná je povinna uhradit vyúčtovanou smluvní pokutu nejpozději do 14 dnů Ode 
dne obdržení příslušného vyúčtování. Povinnost Zaplatit je splněna odepsáním částky Z 
účtu objednatele nebo zhotovitele. 

V případě, že objednatel zjistí na díle skrytě vady, o nichž Zhotovitel věděl nebo musel vědět 
v době dodání díla, a přesto O nich objednatele včas neinformoval, je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10 % Z celkové ceny díla. Právo na úhradu 
smluvní pokuty dle předchozí věty se promlčuje za 15 let od okamžiku předání díla. 

Nárok na náhradu škody, způsobené objednateli porušením smluvní pokutou zajištěných 
povinností zhotovitele, zůstává v celém rozsahu nedotčen. Smluvní pokuta se na výši škody 
nezapočítává. 

Strana 6 ze 8



1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

'l 

2. 

3. 

X. Ukončení smlouvy 

Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou podepsanou oběma smluvními stranami 
a to s účinnosti ke dni, jež bude v této dohodě uveden. 

V případě, že jedna ze stran podstatně poruší povinnosti Z této smlouvy vyplývající, může 
druhá smluvní strana od smlouvy odstoupit. Pro účely této smlouvy se za podstatné 
porušení považuje zejména: 

a. opakovaně neposkytnutí součinnosti zhotovitelem (účast na pracovní skupině, 
prezentace částečných výstupů díla ve fázi rozpracovanosti, vypořádání připomínek 
objednatele); 

b. nedodržení právních předpisů nebo jiných dokumentů, které se týkají provádění díla; 
c. předmět díla či jeho část předaný zhotovitelem vykazuje takové vady a nedodělky, pro 

které není možno objednatelem dílo řádně užívat k účelu, ke kterému bylo určeno; 
d. proti zhotoviteli je podán návrh na Zahájení insolvenčního řízení; 
e. Zhotovitel vstoupí do likvidace; 
f. prodlení objednatele S úhradou faktury O více než 30 dnů. 

Odstoupení nabývá účinnosti okamžikem doručení oznámení O odstoupení druhé smluvní 
straně. Vpřípadě, že objednatel odstoupí od smlouvy zdůvodu podstatného porušení 
povinností zhotovitelem, nemá Zhotovitel právo na úhradu smluvené ceny, nákladů 
spojených splněním předmětu smlouvy ani nárok na náhradu škody případně vzniklé 
v důsledku odstoupení objednatele od Smlouvy. 

Odstoupením od smlouvy nezanikají povinnosti smluvních stran k náhradě škody a k úhradě 
smluvních pokut za Závazky, které byly porušeny některou ze smluvních stran před 
doručením oznámení O odstoupení a dále ty Závazky, které mají vzhledem ke své povaze 
trvat i po skončení smlouvy. 

Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory vzniklé na základě smlouvy nebo 
vsouvislosti s ní především dohodou; není-li dohoda ani do 30 (třiceti) dnů od předložení 
sporu ke smírnému řešení jednou smluvní stranou druhé smluvní straně, budou 
rozhodovány příslušnými obecnými soudy České republiky. 

XI. Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 
V registru smluv. 

Vzáležitostech smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti stanovené touto 
smlouvou řídí českým právním řádem, především občanským zákoníkem. 

Ustanovení této smlouvy a její přílohy lze měnit nebo rušit pouze písemnými vzestupně 
číslovanými dodatky podepsanými oprávnënými zástupci obou smluvních stran. 

Strana 7 ze 8





Specifikace předmětu a rozsahu díla: 

Koncepce statické dopravy města Vyškova (KSD)



1. Popis předmětu veřejně zakázky 
Předmětem díla je zpracování strategického dokumentu Koncepce statické dopravy města 
Vyškova (KSD), který navazuje na zpracované dílo Koncepce statické dopravy v lokalitě 
nemocnice a nádraží ve městě Vyškov Z roku 2021. KSD bude zahrnovat koncepci 
parkovacího systému ve vymezených lokalitách na území města V Vyškova včetně 
souvisejících analýz parkování. 

Hlavními charakteristikami Koncepce statické dopravy města Vyškova (KSD) budou: 
0 Zmapování stávajícího stavu statické dopravy ve městě (přehled parkovacích a 

odstavných ploch a jejich soupis, kapacita a vytíženost včetně zapracování do 
mapy) 

0 Stanovení priorit a etapizaci jednotlivých opatření dle koncepce vsouladu se 
strategickými priorítami města 

0 Zajištění objektivních informací pro tvorbu parkovací politiky 
0 Návrh koncepce organizace parkovacího systému na základě parkovací politiky 
0 Udržení kvality veřejného prostoru i pro chodce a další účastníky silničního 

provozu 
0 Navázání na Koncepci statické dopravy v lokalitě nemocnice a nádraží ve městě 

Vyškov a doplnění informací zbytku města 

Základním posláním KSD je pomoci zlepšit životní úroveň lidí ve městě za současného 
minimalizování negativních vlivů dopravy na zdraví, společnost (kongesce a Zábor prostoru) 
a životní prostředí (zásahy do zeleně, hluk a Znečištění). 

Dokumentace bude syntetickým materiálem, součástí dokumentu bude návrh definující 
navržená opatření pro naplnění stanovených cílů a jejich prioritizaci na základě parkovací 
politiky. Parkovací politika bude vytvořena vedením města na základě podkladů analýz KSD. 
Do dokumentu budou zakomponovány již dříve vypracované materiály města Vyškov 
(zejména Generel dopravy), Koncepce statické dopravy v lokalitě nemocnice a nádraží ve 
městě Vyškov, a plánovaná výstavba a změny organizace dopravy Z popudu města ljiných 
subjektů. 

Sledovaná časová období: 
0 Současný stav V roce 2023 
0 Krátkodobý horizont - tj. do roku 2028 
0 Dlouhodobý horizont 2036 

Řešeným územím pro KSD bude: lokalita bytové zástavby mimo lokalit nemocnice a 
nádraží, které byly řešeny v roce 2021 a výsledky budou převzaty. 

Stranka 1 Z 6



r 

W _._ı 

_: 
"I-. 

I! 

JJ.-_ 
Obrázek 1 Definování průzkumů Vyškov město 

flůfi 

Obrázek ˇ7 řˇflefinování łokaiıny, 

llflđůľiř 
_. 4 \ 

I 
_ i 

--“~ 
. 

'- K _ 

n ı I-,›~" 

. 

"~É-“'- xf 

`--f- 

III. 

--ı'- IL ,_. 
2'

ı 

"" f-'J1 
.E7-:f 

,_,_øł 

“ --h \ 
_.-`--'.-I-"41' - 

1% |

' 

ı 
iv.“ 

_. \ 
'nf' x 

,J "if 

:øáfiıııe-_-`.:r:ı-n 

-E5. v. -1iť2`,ă*.?_ 

__. 
.- 

fh \ 
. ,J ı 

°'-"'II±- 

Průzkumy v lokalitě nemocnice a nádraží Z r. 2021 budou převzaty. Metodika zpracování bude shodná 
S dříve zpracovanou dokumentací Koncepce statické dopravy v lokalitě nemocnice a nádraží ve městě 
Vyškov Z. r 2021. V tomto ohledu bude dílo rozšířeno. 

Stránka 2 Z 6



2. Požadavky na zpracování KSD 

Základní fáze zpracování KSD 
a. Fáze analytická 
b. Fáze návrhová 
c. Akční plán 

ı=Ázıš ANALYTıcı‹Á 
Cílem této části dokumentu je popis veškeré dopravy vklidu (lokace, kapacita, stání 

v rozporu S pravidly silničního prostoru) - analýza stávajícího stavu území v oblasti statické 
dopravy prostřednictvím dopravních průzkumů pro Zjištění nabídky a poptávky parkovacích 
a odstavných míst, zároveň bude také vyhodnocena časová vytíženost ploch. Budou 
analyzovány konkrétní problémy a příležitosti města v oblasti Statické dopravy (SWOT 
analýza), zpracovány prognózy S posouzením vývoje. 

V rámci analytické fáze se předpokládá zajištění následujících činností, z nichž mnohé se 
vzhledem k časové náročnosti budou překrývat: 

I Vstupní jednání (předání podkladů objednatelem, další podklady nutné ke 
zpracování KSD budou doplněny v součinnosti zhotovitele a objednatele). 

0 Inventarizace všech relevantních dostupných podkladů, hodnocení jejich 

využitelnosti a následné zapracování. 
0 Provedení průzkumu parkování v definované lokalitě 
0 projednání 'výsledků v odborné pracovní skupině (předpokládaný počet členů 

v pracovní skupiny je max. 10 osob). Odbornou skupinu tvoří zástupci objednatele a 
zhotovitele pro stanovení politického rozhodnutí k řešení stavu 

0 tvorba koncepce na základě politického rozhodnutí, dopracování návrhů a 
pľeZeI'ì'lZaC€ 

Průzkum statické dopravy 
0 Průzkum aktuální nabídky parkovacích míst a průzkum složení jejich obsazení V 

hodinových intenıalech v době 6 - 18 hod. s dělením poptávky na skupiny 
zaměstnanec, dlouhodobý návštěvník, krátkodobý návštěvník a bydlící S tím, že 
Zaměstnanec je osoba parkující v lokalitě více než 4 po sobě jdoucí období shodné s 

průzkumy v roce 2021. 

Souhrnná analýza výchozího stavu, oblasti monitoringu, indikátory (rámcová obsahová 
rekapitulace) 

Doprava v klidu 
O Stav infrastruktury (rozmístění parkovacích a odstavných stání, garáže) a 

technologických za řízení 
O Oblasti regulace, nástroje a způsoby 
O Bilance nabídky a poptávky, využití nabídky (výstupy z průzkumu statické 

dopravy) 
O Hlavní záměry dle ÚP 

Stranka 3 Z 6



O Kvalita dostupnosti území 
O Závady a problémové oblasti 
O SWOT 

ı ı ı 
Poskytnutí odborné podpory pro projednání konceptu analyticke faze - v pracovnı 
skupině, s politiky a odborníky. Podklady pro tvorbu politického rozhodnutí. 

Výstupem analytické fáze bude Souhrnná textová část s popisem výchozího stavu, 

přehledné grafické a tabelární podklady, mapové přílohy a zápisy Z jednání pracovnı 

skupiny a dalších projednání. 

FÁZE NÁVRHOVÁ 

Návrh bude obsahovat formulaci řešení statické dopravy města. Při jeho tvorbě budou 
využity sumarizované, dosud zpracované dokumenty, výsledky zpracovaných průzkumů a 

celkový návrh bude posouzen Z hlediska stávajících požadavků, předpokládaného vývoje a 

následně bude po projednání s objednatelem dopracován či korigován. Obsahem této části 
budou základní motivy řešení pro jednotlivé lokality, slad'ování požadavků na komfort 
parkování a odstavovánívozidel, kritická a slabá místa 

Návrh statické dopravy pro jednotlivé lokality bude řešen dle následujících obecných 
zásad: 

O návrh cílového řešení, definování hlavních motivů návrhu, 
O charakteristika jednotlivých konkrétních opatření, 
O definice a návrh priorit, 
O očekávaný efekt a přínos opatření, 
O požadavky na koordinaci, 
O návaznost stávajících i nových parkovišť na veřejnou dopravu, 
o vazba na urbanizaci území, 
O případné návrhy na změny ÚP. 

Návrhy pro zlepšení požadujeme věcně rozdělit dle následujícího členění: 
O změny organizace a regulace dopravy bez zásadních zásahů do dopravnı 

infrastruktury (dopravní management) - dopravní Zklidňování, regulace 

(např. zpoplatněním či změnou cenové politiky) na stávajících 

komunikacích, posouzení možnosti zjednosměrnění některých komunikací 
O modernizace dopravní infrastruktury - úpravy, rekonstrukce a rozšiřování 

stávajících parkovišť a odstavných ploch, 
O návrhy nových prvků statické dopravní infrastruktury - budování nových 

parkovišť, případně parkovacích domů včetně posouzení efektivity 

předpokládané investice. 

Konkrétní opatření budou rozpracována v rozsahu nezbytně potřebném pro průkaz 
reálnosti a pro definování požadavků na koordinaci s ostatními druhy doprav či jinými

ı

I 

Stránka 4 Z 6



vı ı ı 0 v I v I v v vv ı funkcemi v území. Soucastı bude odhad nakladu navrzenych opatrenı. Predmetem resenı 
statické dopravy bude zejména: 

O návrh parkovací politiky pro všechny lokality vč. nemocnice a nádraží 
O návrhy na možnosti regulace (při zohlednění dle skupin uživatelů - 

rezidentì, abonenti, zaměstnanci MěÚ), popřípadě možnosti zpoplatnění, a 
to včetně potřebné součinnosti při tvorbě návrhu na řízení města, 

O posouzení potřebnosti a možnosti realizace parkovacích domů 

Návrh KSD bude prezentován a projednán na jednání pracovní skupiny, kde bude 
umožněno předkládat připomínky. Po vypořádání připomínek bude výstupem čistopis KSD, 
který bude obsahovat souhrnnou textovou část S návrhem opatření, přehledné grafické a 
tabelární podklady, mapové přílohy, samostatně budou objednateli předány zápisy Z 

jednání pracovní skupiny a dalších projednání. 

Výsledné výstupy: 
0 Zpracování konceptu Akčního plánu KSD. 
I Odborná podpora projednání konceptu Akčního plánu KSD v pracovní skupině, 

S politiky a odborníky. 
0 Zpracování čistopisu Akčního plánu KSD. 

3. Technické požadavky na zpracování dokumentace 
O Popìsná dokumentace projektu, prezentace a \ıýStupní dokumenty budou 

zpracovány v MS Word, Excel a PowerPoint. Zveřejňované výstupy ve formátu PDF 
a ve vektorovém formátu (.dgn nebo .shp) 

0 Dokumentace bude zpracována v měřítku dle rozsahu území a vhodného detailu 
(1:1 000, 1:2 000, 1:5 000, 1:10 000, 1:25 000), na podkladu základních map ČR, 
ortofotomapy, katastrální mapy popřípadě technické mapy. Dokumentace bude 
doplněna v potřebné míře schématy, kartogramy, grafy a tabulkami. 

0 Grafická část bude zpracována volitelně ve formátu .shp. Tabelární data, případně 
databáze, budou předána ve formátu textových souborů S Oddělovačem tabelátoru 
S kompletním metadatovým popisem významu všech atributů a návaznosti 
jèdnøflivýøh ıahuıek. 

I Dokumentace bude ve všech postupných fázích vypracována a předána v 3 ks 

vyhotovení + 1 ks digitálně na CD. 

Dílčí požadavky mohou vyplynout v průběhu Zpracování. 

Stránka 5 Z 6


